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[Fiskeriministeren.] 
gerne sige, at det bestemt ikke er problem- 
frit. Jeg er helt overbevist om, at vi får 
nogle vældig svære forhandlinger for at få 
EFs fælles fiskeripolitik til at fungere, spe- 
cielt fordi briterne har meget stærke ønsker 
om at reservere sig så stor en del af deres 
200-mile-zone som overhovedet muligt. 
Men jeg vil gerne sige, at det, som briterne 
ønsker at gennemføre, det er det, der går på 
tværs af traktatens bestemmelser, hvorimod 
det, vi ønsker, er i overensstemmelse med 
traktatens bestemmelser. 

Når jeg siger, det ikke er problemfrit, så 
er det, fordi vi ved, at der vil komme disse 
svære forhandlinger. Én ting kan jeg i hvert 
fald sige helt afgjort, og det er, at var vi 
ikke medlem af EF, så ville vi formentlig 
slet ikke komme i nogen forhandlingssitua- 
tion overhovedet, for så ville man forment- 
lig helt afvise, at Danmark havde noget som 
helst at gøre i de områder af Nordsøen, som 
derved ville blive EF-hav uden om Dan- 
mark. Derfor: problemer, ja vel, men endnu 
større og langt alvorligere problemer, så- 
fremt vi ikke var medlemmer af EF. 

Jeg ved såmænd ikke, om der er nogen 
grund til, at jeg også giver mig til i lighed 
med hr. Maigaard at gentage mine gamle 
vittigheder. Jeg tror såmænd, at den dér 
med provinsbankdirektørerne falder vist 
mere tilbage på hr. Maigaard, som jo har så 
kissetravlt med at få fremsat de lovforslag, 
som bankdirektørerne ønsker, i modsætning 
til de lovforslag og de love, som regeringen 
har fået vedtaget, og som nu er begyndt at 
virke. 

Hr. Søren B. Jørgensen spurgte mig, om 
der fortsat var muligheder for at fiske i 
Nordsøen, og dertil må jeg svare bekræften- 
de, det er der. Selv i disse måneder og disse 
uger er der vældige muligheder for at fiske i 
Nordsøen. Jeg vil da gerne sige, at i det 
omfang fiskerne benytter situationen til 
ikke at fiske og altså ikke bruger den kvo- 
ta, vi har på adskillige områder, vil det selv- 
følgelig skabe vanskeligheder for danske 
forhandlere i tiden fremover, for det er 
klart, at hvis man kan bevise, at vi ikke op- 
fisker vores kvota, så er det selvfølgelig 
svært at komme ved senere forhandlinger og 
sige, at vi skal have disse kvoter forøget. 

Hr. Kofoed kritiserede mig, fordi jeg 
havde foretaget disse overførsler eJ- torske- 

kvotaen; jeg har været inde på det og forkla- 
ret årsagen til, at jeg gjorde det. 

Hr. Kofoed kritiserede også det, jeg tidli- 
gere har været inde på, spørgsmålet om de 
30 pct.s bifangster af sild. Hr. Kofoed spurg- 
te mig endvidere, om det kunne tænkes, at 
jeg kunne give tilladelse til en vis procent 
af bifangster. Hr. Erlendsson var inde på 
spørgsmålet om, at det var umuligt at 
fiske industrifisk uden bifangster. Der 
er efter sildestoppet kontrolleret 85 skibe 
på Vestkysten, hvoraf de 12 har haft bi- 
fangster af sild på 3 pet. og derover. Det 
vil altså sige, at der er nogle og halv- 
fjerds skibe, som har landet industrifangster 
uden bifangster af sild eller stort set uden 
bifangster af sild. Der er endvidere nogle af 
de 12 홢 jeg husker ikke antallet 홢 som har 
haft 3-4 pet., altså et meget beskedent antal 
sild i disse industrifangster. 

Det, jeg kan sige, er, at den holdning, vi 
altid har givet udtryk for fra fiskeriministe- 
riets side, er, at disse bifangstproblemer vil 
blive behandlet med en vis liberalisme, men 
forstået på den måde, at vi selvfølgelig ikke 
vil tillade uhæmmede mængder af bifangster 
af sild. Det er virkelig en opgave, og det er 
også det, man forsøger at opfordre fiskerne 
til, at undgå de fiskebanker, hvor bifang- 
sterne af sild traditionelt er højest. 

Hr. Lowzow var ligesom hr. Kofoed inde 
på, at fiskeriets problem også er et omkost- 
ningsproblem. Det er givet, at omkostnin- 
gerne, naturligvis især i en periode med fal- 
dende priser, i særlig grad har været en 
meget stærk faktor i den krise, som fiske- 
riet har oplevet. Jeg tror midlertid, vi 
må erkende, at omkostningsudviklingen her 
i landet i modsætning til de fleste andre 
lande i-den vestlige verden er holdt på et 
betydelig lavere niveau. Renterne har væ- 
ret faldende. Derfor tror jeg nok, at vi står 
os sådan set nogenlunde godt i forholdet, 
men det er Idart, at det alene selvfølgelig 
ikke klarer nogen problemer, hvis ikke man 
får de priser hjem, som man har været vant 
til, for fangsten. 

Hr. Lowzow ønsker en samlet opgørelse 
over de nationale støtteordninger, og det 
kan jeg selvfølgelig forsøge at skaffe udval- 
get, hvis man fremsætter ønske om det. Vi 
er i EF i gang med at få foretaget en sam- 
let opgørelse af samtlige nationale støtteord- 
ninger inden for området. - - - - * - - 


